
 

– ORDINANZA DIRIGENZIALE -

ATTO
N.  100  DEL  13/03/2018

OGGETTO

EMISSIONE  ORDINANZA PER  L'ISTITUZIONE  DI  UN  SENSO  UNICO  ALTERNATO, 
REGOLATO DA SEMAFORO, AL KM 9,00 DELLA S.P. 59 VILLA MINOZZO PRIMAORE 
LIGONCHIO,  IN  PROSSIMITA DELL'ABITATO  DI  SOLOGNO  IN  COMUNE  DI  VILLA 
MINOZZO,  CON  DECORRENZA  IMMEDIATA  E  FINO  AL  RIPRISTINO  DELLE 
CONDIZIONI DI SICUREZZA



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che:

• le avverse condizioni meteorologiche di questi giorni hanno creato una situazione di 
instabilità del versante a monte della S.P. 59 “Villa Minozzo – Primaore – Ligonchio”, in 
prossimità del centro abitato di Sologno in Comune di Villa Minozzo, al km 9,00;

• a seguito della ispezione odierna  si è valutato di permettere il transito veiolare solo 
sulla corsia di valle, con l'istituzione di un senso unico alternato, regolato da semaforo,  
in corrispondenza del tratto stradale sopra indicato con DECORRENZA IMMEDIATA e 
fino al ripristino delle condizioni di sicurezza.

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato  con  l’apposizione  della  necessaria 
segnaletica, da parte del personale esterno del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilizia, in conformità a quanto previsto dal Codice della Strada e relativo 
Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.

Visto l’art. 6 e 7, del D. Lgs. 30/04/1992, n. 285,

O R D I N A

l'istituzione di un senso unico alternato, regolato da semaforo,  al km 9,00 della  S.P. 59 
“Villa Minozzo – Primaore – Ligonchio”, in prossimità dell'abitato di Sologno in Comune di 
Villa  Minozzo,  con  DECORRENZA IMMEDIATA e  fino  al  ripristino  delle  condizioni  di 
sicurezza;

Il  traffico  sarà  opportunamente  regolamentato  con  l’apposizione  della  necessaria 
segnaletica, da parte del personale esterno del Servizio Infrastrutture, Mobilità Sostenibile, 
Patrimonio ed Edilizia, in conformità a quanto previsto dal Codice della Strada e relativo 
Regolamento di Attuazione, applicando gli schemi segnaletici del D.M. 10 luglio 2002.

Atto N. 100 del 13/03/2018 
pag. 2/3



Reggio Emilia, lì 13/03/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Atto N. 100 del 13/03/2018 
pag. 3/3


